



ESTADO DE SERGIPE  
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - EXTINTORES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		VALOR MÉDIO	
				SERGIPE EXTINTORES		R PEREIRA		FONTE DE PREÇOS		JOHNATA DOS SANTOS FARIAS			
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
<b>Lote 1</b>													
1	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>água (H2O) 10L</b> - Possui "água pressurizada" ou "água-gás". A classe de incêndio é tipo A. Seu rótulo tem como um desenho um triângulo na cor verde e representações dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor 10 L para esse tipo.	UND.	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00	R\$ 30,00	R\$ 540,00	R\$ 30,00	R\$ 540,00	R\$ 50,00	R\$ 900,00	R\$ 38,75	R\$ 697,50
2	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>pó químico ABC 6Kg</b> - À base de fosfato monoamônico na sua composição. A classe de incêndio é tipo ABC. Seu rótulo tem como desenhos um triângulo na cor verde que representa a classe A, um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 6Kg.	UND.	13	R\$ 55,00	R\$ 715,00	R\$ 89,00	R\$ 1.157,00	R\$ 65,00	R\$ 845,00	R\$ 70,00	R\$ 910,00	R\$ 69,75	R\$ 906,75
3	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>dióxido de carbono (CO2) 4Kg</b> - Possui à base de dióxido de carbono na sua composição. A classe de incêndio é tipo BC. Seu rótulo tem como desenhos um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 4Kg.	UND.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 104,25	R\$ 521,25
4	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>dióxido de carbono (CO2) 6kg</b> - Possui à base de dióxido de carbono na sua composição. A classe de incêndio é tipo BC. Seu rótulo tem como desenhos um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 6Kg.	UND.	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 128,00	R\$ 2.048,00	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 135,75	R\$ 2.172,00
5	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>pó químico BC 6Kg</b> - Possui bicarbonato de sódio na sua composição. A classe de incêndio é tipo BC. Seu rótulo tem como desenhos um quadrado vermelho que representa a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 6Kg	UND.	14	R\$ 55,00	R\$ 770,00	R\$ 71,00	R\$ 994,00	R\$ 39,00	R\$ 546,00	R\$ 60,00	R\$ 840,00	R\$ 56,25	R\$ 787,50
6	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>pó químico BC 8Kg</b> - Possui bicarbonato de sódio na sua composição. A classe de incêndio é tipo BC. Seu rótulo tem como desenhos um quadrado vermelho que representa a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 8Kg.	UND.	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 73,00	R\$ 219,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 75,75	R\$ 227,25

7	<b>Recarga com Manutenção</b> - Extintores de incêndio de <b>pó químico BC 12Kg</b> - Possui bicarbonato de sódio na sua composição. A classe de incêndio é tipo BC. Seu rótulo tem como desenhos um quadrado vermelho que representa a classe B e um quadrado azul para a classe C ambos com modelos dos objetos que podem ser apagados. A carga nominal do extintor de 12Kg.	UND.	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00	R\$ 84,00	R\$ 420,00	R\$ 81,67	R\$ 408,35	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 94,67	R\$ 473,34
<b>Valor Total do Lote 1</b>												<b>R\$ 575,17</b>	<b>R\$ 5.785,59</b>
<b>Lote 2</b>													
1	<b>Aquisição</b> de extintores de incêndio de <b>pó químico ABC 6Kg</b> - À base de fosfato monoamônico na sua composição, com a sua carga nominal de 6Kg para esse tipo. A classe de incêndio é tipo ABC. Seu rótulo tem como desenhos um triângulo na cor verde que representa a classe A, um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C, ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados.	UND.	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 236,50	R\$ 946,00	R\$ 179,90	R\$ 719,60	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 214,10	R\$ 856,40
2	<b>Aquisição</b> de extintores de incêndio de <b>pó químico ABC 8Kg</b> - À base de fosfato monoamônico na sua composição, com a sua carga nominal de 8Kg para esse tipo. A classe de incêndio é tipo ABC. Seu rótulo tem como desenhos um triângulo na cor verde que representa a classe A, um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C, ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados.	UND.	3	R\$ 256,20	R\$ 768,60	R\$ 291,50	R\$ 874,50	R\$ 295,00	R\$ 885,00	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 293,18	R\$ 879,53
3	<b>Aquisição</b> de extintores de incêndio de <b>pó químico ABC 12Kg</b> - À base de fosfato monoamônico na sua composição, com a sua carga nominal de 12Kg para esse tipo. A classe de incêndio é tipo ABC. Seu rótulo tem como desenhos um triângulo na cor verde que representa a classe A, um quadrado vermelho para a classe B e um quadrado azul para a classe C, ambos com os modelos dos objetos que podem ser apagados.	UND.	3	R\$ 328,19	R\$ 984,57	R\$ 374,00	R\$ 1.122,00	R\$ 369,15	R\$ 1.107,45	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00	R\$ 395,34	R\$ 1.186,01
<b>Valor Total do Lote 2</b>												<b>R\$ 902,61</b>	<b>R\$ 2.921,93</b>
				<b>R\$ 8.513,17</b>		<b>R\$ 8.815,50</b>		<b>R\$ 7.671,40</b>		<b>R\$ 9.830,00</b>	<b>R\$ 1.477,78</b>	<b>R\$ 8.707,52</b>	

Aracaju/SE, 14 de outubro de 2024

Wagner Prado Anchieta  
Setor de Compras



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F953-0A66-6D22-09E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 14/10/2024 10:45:08 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/F953-0A66-6D22-09E3>